**Libertas:** ut fructus professionis: 19 § III, 20 § II, 26 § II, 31 § II, 214 § II;

– evangelica in exercitio apostolatus: 134.  
– inquirendi in theologia: 82, 86 § II.  
– novitii Ordinem deserendi et superioris novitium dimittendi: 183 § I.  
– fratrum in formatione quoad directionem spiritualem: 159.

**Libri ad usum personalem:** 38 § I.

– edendi: licentia, 139–140; contractus, 602–605.

**Lingua latina:** cognitio requisita pro admissione, 169 § II.  
– pro actis capituli provincialis, 362 § IV, 363 § I.  
– pro petitionibus ad capitulum generale, 415 § I 2°.

**Litteræ assignationis:** 271 § V, 272, Appendix 13, 16.

- *cassationis electionis:* 472–473, Appendix 22.
- *confirmatoriæ electionis:* 455, 470 § I, 471, 510, Appendix 20.
- *convocationis:* capituli provincialis, 355, 356; capituli generalis, 413 § II; pro electionibus, 445 § I, 461 § II, 477 § II.
- *dissimilioriæ pro ordinandis:* 248, Appendix 10.
- *institutionis:* magistri sive fratrum cooperatorum, sive fratrum studentium, sive novitiorum, Appendix 7; alicuius superioris, Appendix 23, 25.
- *testimoniales:* vocalium capitulorum, 358 § I 1°, 417 § I 1°, 495, 500, 524, Appendix 27, 28, 30.

**Liturgia:** 1 § IV, 3 § I, 40, 56–65, 124 § II, 126, 187 § I, 220 § I.

- *horarum:* 63.

Vide **Laudes, Missa, Officium divinum, Vesperæ.**

**Locatio pecuniarum:** normæ ethicæ, 560 § II.

**Locus** (præcedentia): inter fratres, 266; in capitulo provinciali 517; in curia generalitia, 438-bis § I; in capitulo generali, 259, 438-bis § II.

‘*Lumen gentium*’ n. 51: 16.

**Magister fratrum cooperatorum** pro triennio professionis simplicis: 214 § I, 217, 370 § II. Vide **Magister fratrum studentium**, quia omnia valent pro utroque magistro.

**Magister fratrum studentium:** officium, 214 § I; institutio et amotio, 182, 213 § III, Appendix 7; non potest eligi prior conventualis, 459 § II 2°;

exercitium muneric: totius formationis curam habet, sed a diversis cooperatoribus adiuvandus est, 156–159, 161; colloquia et capitula specialia cum fratribus habeat, 7 § III; correctiones potest illis imponere, 54–55; semel saltem in anno cum fratribus in capitulo colloquium habere, et de eo relationem priori provinciali exhibere debet, 214 § III; ad consilium conventua-

lem pertinet, 315 3°; a consilio provinciae aliquando audiri debet, 370 § II;

relationes priori provinciali mittat de candidatis ad professionem, 209;

colloquia habeat cum magistris eiusdem regionis aut nationis, 391 1°.

**Magister in sacra theologia:** 94, 96–97.

**Magister novitiorum:** officium, 186–188;

institutio et amotio, 182, Appendix 7; non potest eligi prior conventionalis, 459 § II 2°;

exercitium muneris: totius formationis curam habet, sed a diversis cooperatoribus adiuvandus est 156–159, 161; ei competit regimen novitiatus, 181; colloquia et capitula specialia cum novitiis habeat, 7 § III; illis correctiones imponere potest, 54–55;

bis in anno cum fratribus in capitulo et consilio colloquium habere, et de eo relationem priori provinciali mittere debet, 185; ad consilium conventus pertinet, 315 3°; a consilio provinciae aliquando audiri debet, 370 § II;

colloquia habeat cum magistris novitiorum eiusdem regionis vel nationis, 391 1°.

**Magister Ordinis:** 396–401.

– 1. *Toti Ordini præest:* 1 § VI–VII, 17 § II, 252, 396, 399; non potest cedere iura sui officii, 398 § II.

– 2. *condiciones requisitæ:* 443, 459 § I, 527.

– 3. *provisio officii:* 397, 526–536.

– 4. *duratio officii:* 397.

– 5. *circa capitulum generale,* ei competit:

illud convocare, 413 § II; cum suo consilio, locum eius mutare, 413 § IV; de consensu maioris partis provinciarum differre vel accelerare tempus convocationis, 413 § I; illud præparare, 414–415;

- seligere cum consilio suo provincias, quæ in capitulo diffinitorum aut priorum provincialium etiam ex vicariatibus representantur, 409-bis;  
 ei præesse, 417, 421;  
 instituere secretarium generale, 414, præsides commissionum, 415 § V 4°, 417 § I 4°, actuarios, 417 § I 2°; peritos pro capitulo designare, 410;  
 relationem de statu Ordinis ei dare, 417 § II 3°; processus verbales et acta subsignare, 417 § II 11°, 419 § I;  
 acta promulgare, 282 § I, et declarare (sed non mutare), 420.  
 – 6. *circa legislationem Ordinis* ei competit:  
     interpretationes declarativas dare, 291;  
     declarare, inter duo capitula, aliquam legem non urgere, 283 § I;  
     cum toto Ordine, vel permanenter cum aliqua parte Ordinis, dispensare, 292 § I, 293;  
     ordinationes facere, 275 § I 3°, 282 § II, 284;  
     rationem formationis, 163, et rationem studiorum, 230 3° pro toto Ordine promulgare;  
     concessiones a Sancta Sede Ordini datas declarare, Appendix 14 § I.  
 – 7. *circa regimen totius Ordinis* ei competit:  
     instituere socios magistri Ordinis, 429; procuratorem generalem, 431 § II, omnes officiales generales, 431 § II, vicarium super totum Ordinem, 400, 401 § I;  
     præses consilio generalitio, 424 § I;  
     facultates procuratoris generalis, 432 § I, et statutum pro postulatione causarum, 434, determinare;  
     adprobare statum administrationis œconomicæ “Ordinis”, 553;  
     relationem adprobare de statu œconomico Ordinis a syndico Ordinis omnibus provinciis mittendam, 578;

licentiam dare ut documenta recentioris ætatis ex archivio Ordinis extraneis communicentur, 437 § II;

in collaboratione provinciarum adiumentum præbere in loculum ecclesiarum servitium, 113 § I.

*– 8. circa regimen cuiusque provinciæ:*

ei competit cum suo consilio, provinciam erigere, dividere, cum aliis unire aut supprimere, 256–256-bis; declarare illam haud amplius ut provinciam vel e contra denuo iure gaudere participandi capitulo generali, 258 § I–III;

tria nomina pro electione prioris provincialis proponere potest, semper tamen servata libertate electorum 444; electionem prioris provincialis confirmat, 509; extraordinarie priorem provincialem amovere aut instituere potest, 398 § I, 512; vicarium super totam provinciam vel aliquam partem provinciæ instituere potest, 400–401;

ei competit tempus pro celebratione capituli provincialis aliquando determinare vel mutare, 354 § I; consensum dare pro prorogatione vel interruptione capituli, 361; eius acta et statutum provinciæ adprobare 279 § II 2°, 362 § IV;

ei competit centra studiorum institutionalium erigere, 230 1°, regentem studiorum instituere, 93 § II, 230 2°, rationem studiorum particularem adprobare, 230 4°; constitutionem vel acceptationem centri studiorum academicorum et universitatis adprobare, 93-bis § I 2°;

eius consensus requiritur pro amotione vel renuntiatione consiliarii provinciæ, 368 § I; pro licentia expendendi ultra summam pro provincia, a capitulo provinciali statuta, 590, 609 § II; pro erectione scholæ apostolicæ, 166 § I;

durante munere debet provincias visitare, 398 § II;

ius instituendi vicarium provincialem alicuius vicariatus provincialis aliquando ei devolvitur, 481 § III;

*– 9. circa regimen vice-provinciæ:*

illi competit, cum suo consilio, vice-provinciam erigere, 257  
 1<sup>o</sup>; vide supra, 8.

- 10. *circa relationes inter provincias* ei competit:  
 collaborationem stimulare, v.g. circa studium, 90 § I 3<sup>o</sup>; normas adprobare pro novitiatu aut studio communi, 90 § I 3<sup>o</sup>, 391 4<sup>o</sup>;  
 consensum dare pro conventione conventuum interprovincialium et pro conventione de assignationibus faciendis ab una provincia ad alteram, 391 5<sup>o</sup>;  
 consilium dare antequam aliqua provincia de suis bonis superfluis in favorem alterius disponat, 539 § II;  
 fratrem transfiliare, 269;  
 consensum dare ut provincia conventum erigat intra limites alterius, 261 § III.
- 11. *circa regimen conventuum*:  
 ei competit erigere vel supprimere aliquem conventum, 261 § I;  
 ius instituendi priorem conventualem aliquando ei devolvitur, 475;  
 gravi de causa priorem et officiales conventus amovere aut instituere potest, eorum auctoritatem limitare, 398 § I; vicarium instituere, 400;  
 dispensare potest ab impedimentis in casu postulationis, 467 § II, et ab incompatibilitate officiorum, 460 § II;  
 durante munere omnes conventus visitare debet, 398 § II.
- 12. *circa conventus et instituta sub sua immediata iurisdictione*: 97 § I 3<sup>o</sup>, 337, 541, 580; iura ordinaria prioris provincialis exercet.  
 Vide **Conventus sub immediata iurisdictione magistri Ordinis**.
- 13. *ut prælatus immediatus omnium fratrum*, 396, potest:  
 omnibus fratribus habitum dare eorumque professionem valide recipere, 175, 193;